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Autostrada Tirane-Durres, Km.5, Mezez, Ndertese Private , Zona Kadastrale Nr.2679, Nr.Pasurie 
19/25 , Kashar, Tiranë] 

* * * 
Procedura e prokurimit:  Procedurë e hapur -Marrëveshje kuadër  
 
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-65134-07-13-2020 
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: [“Blerje pjesë këmbimi”  kohëzgjatja e kontratës-24 muaj nga data 
e lidhjes së marrëveshjes kuadër,] 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data 20.07.2020 ] [Numri-
43] 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   oferta ekonomikisht më e favorshme X çmimi më i ulët  
 
Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me shumatoren e 
çmimeve për njësi të ofruar/ me vlerat përkatëse të ofruara: 
 
1. BOE- PF “Albert Dakare” & “Kadiu”sh.a      K67126827F  &  J61817045K 
            Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    
Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar: 2 501 878 (dy milionë e pesëqind e një mijë e tetëqind e 
shtatëdhjetë e tetë )lekë,pa TVSH.  
 
Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm: 
Nuk ka operatorë ekonomikë të skualifikuar 
 

* * * 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë 
ekonomikë të suksesshëm: 
1 . - PF “Albert Dakare” & “Kadiu”sh.a      K67126827F  &  J61817045K 
            Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it   
 
Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar : 2 501 878 (dy milionë e pesëqind e një mijë e tetëqind e 
shtatëdhjetë e tetë )lekë,pa TVSH.  / Pikët totale të marra 100 pikë .  
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Bashkisë Gramsh, Bulevardi “10 korriku”,Sheshi 
“Kamber Dërmyshi “ ,pranë Njësisë së  Prokurimit,kati tretë, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga dita e 
marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft marrëveshjen. 

 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 04.08.2020 
 
Ankesa: Nuk ka ankesa 
 

 
BASHKIA DIBËR 

 
Drejtuar: “ GJOKA KONSTRUKSION” SH.A., me nr nipti J91815014U, me adrese: Tirane Tirane 
TIRANE Njesia 5, Rruga: Dora D'Istria,Hyrja nr. 6, pasuria me numer Nr. 7/637+1-N2, Nr. 
7/637+2-N1, Z.K 8270. 
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Procedura e prokurimit: Procedure e hapur 
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: Furnizim me uje nga burimi i Grames per ujesjellesin e Peshkopise 
(faza 1) , me Nr. REF-61863-06-18-2020.. 
 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Date 22.06.2020] [Nr. 37] 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  x oferta ekonomikisht më e favorshme  
 
Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 
 
1- Bashkimi I operatorve ekonomik 1-“PE-VLA-KU” shpk me NIPT K61716013M  Objekti i 
Aktivitetit: Ndertime civile, projeksjon etj. Prodhim dhe tregetim te materialeve inerte, te 
produkteve te ndryshme prej betoni, si dhe materialeve te ndryshem per ndertim. Punime, prodhim 
dhe tregetim te materialeve prej duralumini dhe plastike.Rikonstruksion dhe mirembajtje godinash 
civile industrale,veshje fasadash etj. Ndertim rruge, autostrada, mbikalime, hekurudha, 
tramvai,metro etj.Ndertime ujesjellesa, gazesjllesa,vepra kullimi e vaditje, punime dhe mbrojtje 
lumore sistemim hidraulike dhe bonifikime … & 2“L.T.E.  CONSTRUCTION ” Sh.P.K.  me NIPT 
L78006801F Objekti i Aktivitetit: Kryerjen e c'do aktiviteti të lejuar me ligj dhe/o pjesemarrjen në 
cdo veprimtari apo aktivitet të ligjshem që mund të kryej një shoqen me pergjegjesi të kufizuar në 
bazë të legjislacionit shqiptar në fuqi. Aktivitet ne fushen e projektimeve dhe hapje studio 
projektimi. Investitor privat dhe/ose zbatues i veprave te ndertimit, rikonstruksionit, restaurimit, 
mirembajtje, sipermarrje te ndryshme me fonde private dhe shteterore, donacione, te cile kane 
paraqitur oferten ekonomike  me vlere 573.386.512 (Peseqind e shtatedhjete e tre milion e treqind 
e tetedhjete e gjashte mije e peseqind e dymbedhjete)  lekë pa TVSH . 
 
 2- Operatori  ekonomik “2T” Sh.P.K.   me NIPT K01731001M, Objekti i Aktivitetit: Ne fushen e 
ndertimit, projektime, ndertime civile dhe industriale, ndertim rruge dhe kanalizime etj. Tregti me 
shumice dhe pakice, import eksport te artikujve te ndryshem etj…I cili ka paraqitur oferten 
ekonomike  me vlere 641.553.915 ( Gjashteqind e dyzet e nje milion e peseqind e pesedhjete e tre 
mije e nenteqind e pesembedhjete) lekë pa TVSH. 
 
3- Operatori  ekonomik “CURRI” Sh.P K.   me NIPT J67902718S, Objekti i Aktivitetit: Ndertimi, 
projektim dhe zbatim, projektim e ndertim te objekteve te ndryshem civile, industriale, turistike, 
bujqesore etj, restaurime te godinave e objekteve te ndryshme private, social-kulturore, te kultit etj, 
punime dheu e transport, punime murature, betoni, baton arme te zakonshem, konstruksione 
metalike e druri, punime shembjesh, instalime e paisje te nevojshme si dhe shitblerje te materialeve 
te ndertimit, eksport import, kryerje te transaksioneve te ndryshme te cdo malli(prodhime te 
ndryshme te gatshme, gjysem te gatshme e lende te pare) …I cili ka paraqitur oferten ekonomike  
me vlere 638.293.212 ( Gjashteqind e tridhjete e tete million e dyqind e nentedhjete e tre mije e 
dyqind e dymbedhjete) lekë pa TVSH 
 
4- Operatori  ekonomik “GJOKA KONSTRUKSION” Sh.A.    me NIPT J91815014U, Objekti i 
Aktivitetit: Projektimi dhe ndertimet te karaktereve te llojeve te ndryshme sipas licensave te 
ndryshme me te cilat shoqeri eshte pajisur dhe do te pajiset ne te ardhmen, prodhimi i materialeve te 
ndertimit,inerteve, betonit te markave te ndryshme, te parafabrikateve te betonit, prodhimit te 
asfaltit etj. Importimin dhe/ose eksportimin e karburanteve, te lendeve djegese per perdorim 
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familjar ose industrial, te vajrave dhe/ose lendeve lubrifikuese etjI cili ka paraqitur oferten 
ekonomike  me vlere 614.246.029    ( Gjashteqind e katermbedhjete million e dyqind e dyzete e 
gjashte mije e njezete e nente) lekë pa TVSH 
 
5- Operatori  ekonomik “K.M.K” Sh.P.K.   me NIPT L78223801, I cili nuk ka paraqitur oferte 
ekonomike dhe dokumentacion per plotesimin e kritereve te DST. 
 
6- Operatori  ekonomik “SHANSI INVEST” Sh.P.K.   me NIPT J61924002T, Objekti i 
Aktivitetit: Import-Eksport te materialeve dhe pajisjeve te ndryshme elektromekanike te çdo lloji 
ne funksion te (digave , hidrocentraleve,nenstacioneve etj) si dhe tregtimin e tyre me shumice 
dhe pakice brenda dhe jashte vendit, dhenien e asistences teknike per ...cili ka paraqitur oferten 
ekonomike  me vlere 643.652.957    ( Gjashteqind e dyzete e tre milion e gjashteqind e pesedhjete e 
dy mije e nenteqind e pesedhjete e shtate) lekë pa TVSH. 

 
Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 
 
1- Bashkimi I operatorve ekonomik 1-“PE-VLA-KU” shpk me NIPT K61716013M & “L.T.E.  

CONSTRUCTION ” Sh.P.K.  me NIPT L78006801F ,  me oferte ekonomike  me vlere  
573.386.512 (Peseqind e shtatedhjete e tre milion e treqind e tetedhjete e gjashte mije e 
peseqind e dymbedhjete)  lekë pa TVSH. 

 
Per arsyet: 

 
Nga ane shoqerise Pevlak shpk dhe pevlak kosova shpk eshte lidhur nje kontrate Bashkepunim me 
shoqerine LTE Construction me numer rep 5039 dhe nr koleksioni 3255 date 27.07.2020, sipas 
kontrates LTE ka mare persiper te kryej 16% te punimeve ndersa Shoqeria Pevlaku 84% te 
punimeve.  Kontrata e bashkepunimit nuk eshte origjinale eshte fotokopje kjo bie ne kundershtim 
me percaktimet e bera ne DST. Kontrata e Bashkepunimit nuk eshte shoqeruar me ndarje punimesh 
sipas zerave te preventivit gjithashtu kjo ndarje nuk reflektohet as ne formularin e ofertes,. Referuar 
nenit 74 pika 1 dhe 2 te VKm nr 914 rezulton qe kontrata e bashkepunimit nuk eshte e vlefshme 
pasi duhet te beht ndarje e punimeve konkrete dhe te paraqitet ne origjinale.  
Referuar ekstraktit historik te shoqerise Pevlaku, me date 29.07.2019 ka shtuar adresen dytesore 
Kukes; HAS; Krume; nga verifikikimi I dokumentacionit rezultoi se operatori ekonomik nuk ka 
paraqitur vertetim per pagimin e taskave vendore per vitin 2019 nga Bashkia Has. Nga verifikimi I 
ekstratit historik te shoqerise pevlaku me date 29.07.2019 eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; 
Vore; ; SHARGE; shoqeria pevlaku nuk ka paraqitur vertetim per pagimin e taksave vendore per 
vitin 2019 nga bashkia vore.  
Nga verifikimi i dokumentacionit rezultoi se operatori ekonomik  L.T.E construction nuk ka 
paraqitur vertetim qe konfirmon shlyerjen e detyrimeve te maturuara te energjise lektrike, nga ana e 
operatorit eshte paraqitur vertetim nr 5986/1 date 23.07.2020 i cili eshte leshuar me kerkese te 
operatorit ekonomik, por titullar I kontrates rezulton jo L.T.E construction 
Operatori ekonomik LTE ka paraqitur nje kontrate te lidhur si nenkontrator I komopanise nova 
construction 2012 dhe ELIRA shpk, me objekt rivlersim i BLlokut te Banimit Delvine, referuar 
kontrates, objektit te saje dhe dok bashkengjitur ne kuptim te LPP nuk perben pune te ngjashme. 
Vlera e punimeve te realizuar nga ana e LTE eshte 15218798,3 leke pa TVSH. 
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Operatori ekonomik LTE ka paraqitur nje kontrate me nr 2075 prot, date 11.09.2018 lidhur me 
Bashkine Delvine me objekt rikonstruksion i fushes se futbollit Qyteti Delvine, kontrata eshte 
lidhur nga bashkimi i operatoreve dhe vlera koresponduese e operatorit LTE eshte 7416 201,16 leke 
pa tvsh. referuar kontrates, objektit te saje dhe dok bashkengjitur ne kuptim te LPP nuk perben pune 
te ngjashme.  
Operatori ekonomik LT ka paraqitur nje kontrate sipermarje te nenshkruar me date 18.04.2019 
,lidhur me shoqerine grand investiment shpk me objekt ndertim godine Banimi dhe sherbimi. 
Referuar  objektit te kontrates dhe dokumentaciont bashkengjitur, ne kuptim te LPP nuk perben 
pune te ngjashme, kontrata nuk eshte ne origjinale sipas percaktimeve te LPP  dhe percaktimeve te 
bera ne DST. Operatori ekonomik nuk ka dorezuar formular vleresimi dhe certifikate te marjes ne 
dorezim te punimeve 
Operatori ekonomik LTE ka paraqitur nje kontrate me nr 28562/6 prot, date 18.02.2019 lidhur me 
ujesjelles kanalizimie Tirane sha , me objekt instalimi i sitemit ujemates ne burimet e ujesjellesit 
Tirane. Kontrata eshte lidhur nga Bashkim i operatoreve, vlera koresponduese e shoqerise LTE 
eshte 21 414 591,13 leke pa tvsh.  
Operatori ekonomik LTE ka paraqitur nje kontrate me nr 5921/10 prot, date 15.08.2019 lidhur me 
ujesjelles kanalizimie Tirane sha , me objekt ndertim rjeti ujesjelles…. vlera e kontrates eshte ne 
shumen prej 11904128 leke pa tvsh .  
Referuar prokures se Bashkepunimit e cila nuk eshte origjinale rezulton se shoqeria LTE ka mare 
persiper te kryej 16% te punimeve. Referuar pikes 2.3.1te DST, rezulton se shoqeria LTE shpk ka 
paraqitur pune te ngjashme nr vleren prej 33 318 719,13 leke pa tvsh, mare ne konsiderate vleren e 
puneve te ngjshme te paraqitur nga ana e shoqerise LTE nuk ploteson kriterin per pune te ngjashme 
me nje objekt ne vleren per 50% te te fondit limit,  e cila sipas kontrates se bashkepunimit eshte 104 
000 000 leke pa tvsh . Gjithashtu nuk ploteson kete kriter edhe duke mbledhur te gjitha punet pasi 
nuk jane ne masen prej 208 000 000 leke pa tvsh.  Bashkimi I operatoreve ekonomik nuk ploteson 
kriterin per pune te ngjashme.  
Nga verifikimi I licenses profesionale te LTE, nuk ka pikat e licenses NP-1 F , NP-4 B , NP-7 F, 
NP-12 B, NS -9 B, NS- 16 C, NS-18 D , duke qene se ne kontrate te bashkepunimit nuk jane ndare 
zerat e punimeve operatori ekonomik duhet te kete te gjithe pikat e licenses, operatori ekonomik 
nga pikat e licenses se kerkuar ne DST ka vetem NP-2A dhe NS-4A bashkimi I operatoreve nuk 
plotesojne kete kriter.  Bashkimi I operatoreve nuk ploteson kete kriter. .  
Nga ana e AK eshte kerkuar qe operatoret ekonomik te kene drejtues teknik ne license si me poshte 
,1 (nje) - Inxhiniere ndertimi, 1 (nje) - Inxhinier topograf, 1 (nje) - Inxhinier hidroteknik, 1 (nje) - 
Inxhinier mekanik , 1 (nje) - Inxhinier mjedisi  
Opertori ekonomik LTE ka paraqitur si ing ndertimi Z Ermal, ing topograf Z Ermal Caca , ing hidro 
teknik nuk ka paraqitur dokumentacion, Ing Mekanik  Klejdi Koroveshi  , ing mjedisi Znj Luljeta 
Demushi. Duke qene se nuk kane bere ndarje punimesh ze per z operatori ekonomik duhet te 
plotesoj te plot kete kriter operatori ekonomik nuk ka ing hidro teknik.  
Operatori ekonomik pevlaku ka paraqitur si ing ndertimi Z znj Adelina Dukaj , nga verfikimi I 
listepageses se muajit Qershor rezulton te jete e siguruar me 7 dite pune gje qe bie ndesh me 
dekleraten mbi garantimin e zbatueshmerise se dispozitave ligjore ne mardhenjet e punes. Ing 
ndertimi olsi Voka nga verifikimi I listpageses rezulton qe paga mbi te cilen jane llogaritur 
kontributet eshte 60 000 ne kontraten e nenshkruar ndermjet paleve eshte percaktuar qe do te 
paguhet me 100 000 leke nje gje e tille bie ndesh me dekleraten mbi garantimin e zbatueshmerise se 
dispozitave ligjore ne mardhenjet e punes, ing topograf Z Dritan Lami, ing hidro teknik Klodian 
Zajmi nga verfikimi I listepageses se muajit Qershor rezulton te jete e siguruar me 7 dite pune gje 
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qe bie ndesh me dekleraten mbi garantimin e zbatueshmerise se dispozitave ligjore ne mardhenjet e 
punes. Ing mekanik  Mustafa Shema ing mjedisi Znj Lejla Anastasi, nga verfikimi I listepageses se 
muajit Qershor rezulton te jete e siguruar me 7 dite pune gje qe bie ndesh me dekleraten mbi 
garantimin e zbatueshmerise se dispozitave ligjore ne mardhenjet e punes. Bashkimi I operatoreve 
nuk ploteson kete kriter.  
Nga ana e AK eshte kerkuar qe operatori ekonomik duhet te kete ing te punesuar si staf mbeshtetes 
si me poshte : 1 Inxhinier ndertimi, Profili Transport, 1 Inxhinier Gjeoteknik,  1 Inxhinier 
Hidroteknik ,  1 Inxhinier Gjeolog   
Operatori ekonomik LTE ka paraqit si ing hidro teknik Z Muhamet Dalci, nuk ka paraqit 
dokumentacion per ing Gjeoteknik , dhe ing ndertimi profil transport. Duke qene se nuk kane bere 
ndarje punimesh ze per ze operatori ekonomik duhet te plotesoj te plot kete kriter. Operatori 
ekonomik nuk poloteson kete kriter. Operatori ekonomik Pevlaku ka paraqitur dokumentacion per 
ing Hidro teknik per Z Redi Beqaj , ing ndertimi profil transporti Z Redi Binaj, per ing Gjeoteknik 
nuk ka paraqitur dokumentacion , ing gjolog znj Rudina Matoshi, Duke qene se nuk kane bere 
ndarje punimesh ze per z operatori ekonomik duhet te plotesoj te plot kete kriter operatori 
ekonomik nuk ka ing Gjoteknik. Bashkimi I operatoreve nuk ploteson kete kriter. 
Ak ka kerkuar qe operatori ekonomik te kete jo me pak se 4 Teknik ndertimi per keto duhet te 
paraqitet IQT, dhe kontrate individuale te punes si dhe te figurojne ne listpagesen e shoqerise, nga 
verifikimi I dokumentacionit rezultoi se operatorie konomik LTE ka paraqitur dokumentacion per Z 
Enea Guma nga verifikimi I IQT rezulton te jete ing ndertimi zbatimi nuk eshte Teknik ndertimi. 
Bashkimi I operatoreve nuk ploteson kete kriter. 
Operatori ekonomik pevlaku shpk ka paraqitur si teknik ndertimi Z Kadri Omeri nga verifikimi I 
listpageses rezulton qe paga mbi te cilen jane llogaritur kontributet eshte 50 000 ne kontraten e 
nenshkruar ndermjet paleve eshte percaktuar qe do te paguhet me 80 000 leke, nje gje e tille bie 
ndesh me dekleraten mbi garantimin e zbatueshmerise se dispozitave ligjore ne mardhenjet e punes, 
Z Erenik Pjetergjokaj nga verifikimi I listopageses rezulton qe paga mbi te cilen jane llogaritur 
kontributet eshte 50 000 ne kontraten e nenshkruar ndermjet paleve eshte percaktuar qe do te 
paguhet me 30 000 leke nje gje e tille bie ndesh me dekleraten mbi garantimin e zbatueshmerise se 
dispozitave ligjore ne mardhenjet e punes. Bashkimi I operatoreve ekonomik nuk ploteson numerin 
e kerkuar te Teknikeve te ndertimit.  
Ak ka kerkuar qe operatori ekonomik te kete jo me pak se 4 elektro mekanik per keto duhet te 
paraqitet IQT, dhe kontrate individuale te punes si dhe te figurojne ne listpagesen e shoqerise nga 
verifikimi I dokumentacionit rezultoi se Shoqeria LTE ka paraqitur dokumentacion per 2 persona 
perkatesishte per Z Fatos Kushe dhe Irvi Gjoxha, operatorie konomik Pevlaku ka paraqitur 
dokumentacion per Nikoland Ndou , bashkimi I operatoreve nuk ploteson kete kriter nuk ka 
elektromekanik ne numerin e kerkuar. Bashkimi I operatoreve nuk ploteson kete kriter. 
Ak ka kerkuar qe operatori ekonomik te kete jo me pak se 10 manovrator  per keto duhet te 
paraqitet, dhe kontrate individuale te punes , deshmi te aftesimit profesional per perdorimin e 
makinave te renda, si dhe te figurojne ne listpagesen e shoqerise. Nga verifikimi I dokumentacionit 
rezultoi se operatori ekonomik pevlaku ka paraqitur dokumentacion per per Z Nikolad Ndou, 
gjithashtu ka paraqitur si punonjes te shoqerise Pevlaku shpk dega Kosove per Z Alket Domi, Z 
Agim Cekresi, Z Ermal Shkabaj, Z Kastriot Dema, Z Qemal Rusi. Operatorie ekonomik LTE 
referuar perqindjes se punimeve te mare persiper ploteson kriterin e mesiper. Operatori ekonomik 
Pevlaku shpk referuar perqindjes se mare persiper 84% duhet te kete jo me pak 8 manovrator te 
punesuar. Bashkimi I operatoreve e konomik nuk ploteson kete kriter.  
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Ak ka kerkuar qe operatori ekonomik te dispoj jo me pak se 3 auto betoniere , operatori ekonomik 
pevlaku nuk ka paraqitur dokumentacion per autobetonier, operatori ekonomik LTE ka paraqitur 
dokumentacion per mjetin me targa AA117 GL, mare me qera nga shoqeria Fero Beton Constuction 
& CO Leja e transportit eshte per perdorim vetjak te qeradhenesit, mjetin me targa AA 673 LA 
mare me qera nga shoqeria Fero Beton Constuction & CO Leja e transportit eshte per perdorim 
vetjak te qeradhenesit. Bashkimi I operatoreve nuk ka paraqitur dokumentacion te rregullt per asnje 
Autobetoniere.  
Ak ka kerkuar ne dokumentat e tenderti qe operatori ekonomik te disponoj jo me pak se 3 fadroma 
nga na e Operatorit ekonomik LTE eshte paraqitur dokumentacion I rregullt per mjetet referuar 
perqindjes se puneve qe ka mare persiper ne kontraten e Bashkpunimit, nga ana e operatorit 
ekonomik Pevlaku nuk eshte paraqitur dokumentacion per fadrom. Bashkimi I operatoreve nuk 
ploteson kete kriter.  
AK ka kerkuar ne dokumentat e tenderit qe operatori ekonomik te disponoj jo me pak se 2 mini 
fadroma nga ana e operatoreve ekonomik LTE dhe Pevlaku shpk nuk eshte paraqitur 
dokumentacion plotesimin e ketij kriteri.  Bashkimi I operatoreve nuk ploteson kete kriter. 
Nga ana e AK eshte kerkuar qe operatori ekonomik te diponoj jo me pak se 4 autovetura kantieri , 
operatori ekonomik L T E nuk ka paraqitur dokumentacion per plotesimin e ketij kriteri. Bashkimi I 
operatoreve nuk ploteson kete kriter. 
AK ka kerkuar qe operatori ekonomik te disponoj nje nje nyje thyerje materiale inerte ne pronesi, 
me qera ose kontrate furnizimi e paisur me leje mjedisore, operatori ekonomik pevlaku ka paraqitur 
nje kontrate furnizimi me shoqerine biba X me dok te rregullt , operatori ekonomik LTE nuk ka 
paraqitur dok per plotesimin e ketij kriteri , Bashkimi I operatoreve nuk ploteson kete kriter.   
AK ka kerkuar qe operatori ekonomik te disponoj nje fabrike betoni  ne pronesi, me qera ose 
kontrate furnizimi e paisur me leje mjedisore, operatori ekonomik pevlaku ka paraqitur nje kontrate 
furnizimi me shoqerine biba X me dok te rregullt , operatori ekonomik LTE nuk ka paraqitur dok 
per plotesimin e ketij kriteri , Bashkimi I operatoreve nuk ploteson kete kriter. 
 2- Operatori  ekonomik “2T” Sh.P.K.   me NIPT K01731001M, me oferte ekonomike  me vlere me 
vlere  641.553.915 ( Gjashteqind e dyzet e nje milion e peseqind e pesedhjete e tre mije e nenteqind 
e pesembedhjete) lekë pa TVSH. 

Per arsyet: 
 
Nga ana e ak eshte kerkuar qe operatori ekonomik te kete jo me pak se 4 teknik ndertimi te 
punesuar per keto te paraqitet kontrate, IQT dhe te figuroj ne listpagesen e shoqerise. Operatori 
ekonomik ka paraqitur dokumentacion per Z Ismet Balla dhe Dritan Tuksi , operatori ekonomik nuk 
ka numerin e kerkuar te teknik ndertimi  
Nga ana e ak eshte kerkuar qe operatori ekonomik te kete jo me pak se 34 hidraulike   te punesuar 
per keto te paraqitet kontrate pune , IQT dhe te figuroj ne listpagesen e shoqerise. Operatori 
ekonomik ka paraqitur dokumentacion per, Z Mirjan Cenaliaj, Roland Ruci , Kastriot Llani , Fatmir 
Shyty, operatori ekonomik nuk ka numerin e kerkuar te hidaulikeve 
Nga ana e ak eshte kerkuar qe operatori ekonomik te kete jo me pak se 4 elektro mekanik  te 
punesuar, per keto te paraqitet kontrate, IQT dhe te figuroj ne listpagesen e shoqerise. Operatori 
ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion per elektro mekanik  

 
Nga ana e ak eshte kerkuar qe operatori ekonomik te kete jo me pak se 5 saldator   te punesuar per 
keto te paraqitet kontrate, IQT dhe te figuroj ne listpagesen e shoqerise. Operatori ekonomik ka 
paraqitur dokumentacion per 3 saldator, nuk ploteson numerin e kerkuar te saldatoreve. 
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Nga ana e ak eshte kerkuar qe operatori ekonomik te kete jo me pak se 4  karpentier te punesuar per 
keto te paraqitet kontrate, IQT dhe te figuroj ne listpagesen e shoqerise. Operatori ekonomik ka 
paraqitur dokumentacion per, Z Adil Matraku, Shpetim Tufa. Operatori ekonomik nuk ka numerin e 
kerkuar te karpentiereve.  

 
Nga ana e ak eshte kerkuar qe operatori ekonomik te kete jo me pak se 4 betonues  te punesuar per 
keto te paraqitet kontrate, IQT dhe te figuroj ne listpagesen e shoqerise. Operatori ekonomik  ka 
paraqitur dokumentacion per nje betonues.operatori ekonomik nuk ka numerin e kerkuar te 
Betonuesve. 

 
Nga ana e ak eshte kerkuar qe operatori ekonomik te kete jo me pak se 10 manovrator per keto te 
paraqitet kontrate, deshmi te aftesimit profesional dhe te figuroj ne listpagesen e shoqerise , 
operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacion per,Z. Cerçiz Arapaj , Myzafer Xhemollari , Z 
Besnik saliu, Adi Topi operatori ekonomik nuk ka numerin e kerkuar te manovratoreve.  

 
Operatori ekonomik nuk ka iso BS EN 13331-1-2002 per Sisptemin e veshjeve ne kanale” 

 
Nga ana e autoriteti kontraktor eshte kerkuar qe operatori ekonomik te disponoj jo me pak se 6 
kamion me kapacitet mbajtes mbi 20 ton. operatori ekonomik ka dokumentacion per 5 mjete 
referuar deklerates per disponimin e makinerive. Operatori ekonomik  ka paraqitur dokumentacion 
per 6 mjete, mjeti me targa AA 854 NJ nuk prefshihet ne dekleraten mbi diponimin e makinerive  
Nga ana e autoriteti kontraktor eshte kerkuar qe operatori ekonomik te disponoj jo me pak se 4 
kamion me kapacitet mbajtes mbi 10-20 ton. Operatori ekonomik ka dokumentacion per 5  mjete 
referuar deklerates per disponimin e makinerive , nga mjetet e listuar ne dekleraten mbi diponimin e 
makinerive ka paraqitur dokumentacion per 3 mjete, Mjeti me targa AA 093 XJ I cili nuk eshte I 
perfshire ne  ne Dekleraten mbi diponimin e makinerive  

 
Nga ana e autoriteti kontraktor eshte kerkuar qe operatori ekonomik te disponoj jo me pak se 1 
autobot nafte. Operatori ekonomik nuk ka paraitur dokumentacion per permbushjen e ketij kriteri. 
 
Nga ana e autoriteti kontraktor eshte kerkuar qe operatori ekonomik te disponoj jo me pak se 1 
autopompe betoni. Operatori ekonomik nuk ka paraiturdokumentacion per permbushjen e ketij 
kriteri.  
 
Nga ana e autoriteti kontraktor eshte kerkuar qe operatori ekonomik te disponoj jo me 
pak se 1 eskavator me goma. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion sipas 
percaktimeve te bera ne DST per kete mjet. Operatori ekonomik ka paraqitur deklerata importi per 
eskavator me goma por nuk ka , libreze te mjetit, siguracion , certifikate te kontrollit teknik te mjetit 
etj 
 
Nga ana e autoriteti kontraktor eshte kerkuar qe operatori ekonomik te disponoj jo me pak se 4 
autovetura kantieri. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion per permbushjen e ketij 
kriteri 
 
Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion per nyje thyerje materiale inerte. 
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3- Operatori  ekonomik “CURRI” Sh.P K.   me NIPT J67902718S  me oferte ekonomike  me 
vlere  638.293.212 ( Gjashteqind e tridhjete e tete million e dyqind e nentedhjete e tre mije e 
dyqind e dymbedhjete) lekë pa TVSH. 

 
Per arsyet: 

 
Nga na e Autoriteti kontrakto eshte kerkuar Operatori/et ekonomike ofertues duhet të paraqesin 
dëshmi nga administrata tatimore ku të ketë një punësim mesatar i të paktën 200 (dyqind)  për 
periudhen Janar  2020 - Qershor 2020, nga verifikimi I dokumentacionit rezulton se operatori 
ekonomik nuk ploteson kete kriter. 
Nga na e autoriteti kontraktor eshte kerkuar qe  Operatori/et ekonomike ofertues duhet të ketë 
gjithashtu duhet te kete te punesuar, staf teknik mbeshtetes per kryerjen e te gjitha punimeve ne 
kete objekt, te vertetuar me kontrata pune te vlefshme, diplome, CV , Librezat e punes si dhe te 
figurojne ne listpagesen e shoqerise per te pakten  muajin e fundit  (para hapjes se tenderti) staf 
inxhenierik si me poshte: 1 Inxhinier ndertimi, Profili Transport, 1 Inxhinier Gjeoteknik,  1 
Inxhinier Hidroteknik , 1 Inxhinier Gjeolog    
Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion per ing hidroteknik.  
Operatori ekonomik nuk ka paraqitur iso BS EN 13331-1-2002 per Sisptemin e veshjeve ne kanale” 
 
Nga ana e ak eshte kerkuar qe operatori ekonomik te kete jo me pak se 4 teknik ndertimi te 
punesuar per keto te paraqitet kontrate, IQT dhe te figuroj ne listpagesen e shoqerise. Operatori 
ekonomik ka paraqitur dokumentacion te rregullt per Z Ludovik Precetaj, Z Shaqir Smajli, operatori 
ekonomik nuk ploteson kete kriter.  
 
Nga ana e ak eshte kerkuar qe operatori ekonomik te kete jo me pak se 34 hidraulik te punesuar per 
keto te paraqitet kontrate, IQT dhe te figuroj ne listpagesen e shoqerise. Operatori ekonomik ka 
paraqitur dokumentacion te rregullt per Z Ferit Semanaj, Z Ragip Curraj, Z Sabah Fangaj, operatori 
ekonomik nuk ploteson kete kriter 
Nga ana e ak eshte kerkuar qe operatori ekonomik te kete jo me pak se 4 Elektro mekanik te 
punesuar per keto te paraqitet kontrate, IQT dhe te figuroj ne listpagesen e shoqerise. Operatori 
ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion per plotesimin e ketij kriteri.  
Nga ana e ak eshte kerkuar qe operatori ekonomik te kete jo me pak se 5 Saldator te punesuar per 
keto te paraqitet kontrate, IQT dhe te figuroj ne listpagesen e shoqerise. Operatori ekonomik ka 
paraqitur dokumentacion te rregullt per Z Nike Krenaj, operatori ekonomik nuk ploteson kete kriter. 
Nga ana e ak eshte kerkuar qe operatori ekonomik te kete jo me pak se 4 Betonues te punesuar per 
keto te paraqitet kontrate, IQT dhe te figuroj ne listpagesen e shoqerise. Operatori ekonomik nuk ka 
paraqitur dokumentacion per plotesimin e ketij kriteri.  
Nga ana e ak eshte kerkuar qe operatori ekonomik te kete jo me pak se 4 shofer kamioni  te 
punesuar per keto te paraqitet kontrate, leje drejtimi te mjeti dhe te figuroj ne listpagesen e 
shoqerise. Operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacion per Z Arben Curraj , Z Halil Lopci, 
operatori ekonomik nuk permbush kete kriter.  

. 
4- Operatori  ekonomik “K.M.K” Sh.P.K.   me NIPT L78223801  me oferte ekonomike  me vlere  
0  (zero) leke pa TVSH. 
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Per arsyet: 
Operatori ekonomik nuk ka paraqitur oferte ekonomike dhe asnje dokumentacion ne SPE per 
plotesimin e kritereve te procedures  objekt prokurimi. 
 
5- Operatori  ekonomik “SHANSI INVEST” Sh.P.K.   me NIPT J61924002T me oferte ekonomike  
me vlere  643.652.957    ( Gjashteqind e dyzete e tre milion e gjashteqind e pesedhjete e dy mije e 
nenteqind e pesedhjete e shtate) lekë pa TVSH. 

 
Per arsyet: 

 
Operatori ekonomik nuk ka paraqitur vertetim per pagimin e taksave nga Bashkia Korçe per vitin 
2018, 2019 referuar ekstraktit historik ka hapur adrese sekondare me date 29.10.2018 me adrese 
Korçe nenstacioni Zemblak, dhe e ka mbyllur kete adrese me date 18.06.2019 ,si I tille ka pasur 
detyrim per pagimin e taksave ne vitin 2018, 2019. Nga verifikimi I ekstraktit historik rezulton se 
ka hequr adresen dytesore  me date 29.03.2018 Shkoder Bushat, operatori ekonomik duhet te 
Paraqes vertetim nga Bashkia Shkoder per vitin 2018.  
Operatori ekonomik ka paraqitur per pune te ngjashme kontraten me nr 5548/1- te lidhur me OST 
me date 10.10.2018,  me objekt “Rikonstruksion Iinjes anes 11 KV ne nenstacionin Kajan me vlere 
105 633 163 leke pa tvsh , referuar objekti te procedures se prokurimit kontrata e mesiperme ne 
kuptim te LPP nuk perben pune te ngjashme.  
Operatori ekonomik ka paraqitur per pune te ngjashme kontraten me nr 20041/9 date 08.05.2017 te 
lidhur me OSHEE, me objekt  “Zhvillim rjeti 20 kv , kabina 20/0,4 kv dhe rrjeti ABC ne zonen e 
Bushatit  loti 4  me vlere 64 928 967, 35 leke pa tvsh , referuar objekti te procedures se prokurimit 
kontrata e mesiperme ne kuptim te LPP nuk perben pune te ngjashme.  
Operatori ekonomik ka paraqitur per pune te ngjashme kontraten me nr 231/11 date 06.04.2018 te 
lidhur me OST , me objekt  “Furnizim vendosje shunt reaktori 400 KV,,,, “  me vlere 543 142 511,3  
leke pa tvsh , referuar objekti te procedures se prokurimit kontrata e mesiperme ne kuptim te LPP 
nuk perben pune te ngjashme.  
Operatori ekonomik ka paraqitur per pune te ngjashme kontraten me nr 2501  date 27.11.2017 te 
lidhur me Bashkine Has  “Reabilitim I ushqyesit te rezervuarit Fajza”  me vlere 6 315 972 leke pa 
tvsh  
Operatori ekonomik ka paraqitur per pune te ngjashme kontraten me nr 950  date 19.04.2017 te 
lidhur me Bashkine Has  “Reabilitim I skemes ujitese Helshan”  me vlere 4 211 979  leke pa tvsh  
Duke qene se operatori ekonomik nuk ploteson kriterin me nje pune te vetme referuar DST, vlera e 
puneve ne total per tre vitet e fundit duhet te jete 1 300 000 000 leke pa tvsh, totali I puneve te 
ngjashme me objektin e prokurimit eshte 10 527 951 leke pa tvsh operatori ekonomik nuk ploteson 
kete kriter.  
Nga verifikimi I licenses profesionale te operatorit ekonomik rezultoi se nuk ka piken NS-18 D  
Operatori/et ekonomike ofertues duhet të paraqesin dëshmi nga administrata tatimore ku të ketë një 
punësim mesatar i të paktën 200 (dyqind)  për periudhen Janar  2020 - Qershor 2020, të vërtetuar 
me litpagesen e shoqerise, nga verifikimi I dokumentacionit rezultoi se operatorie konomik nuk 
permbush kete kriter, numri mesatar I te punesuarve i operatorit ekonomik per kete perjudhe eshte 
89.83 persona.  
Nga ana e AK eshte kerkuar qe Operatoret ekonomike pjesemarres duhet te kene ne stafin teknik si 
drejtues teknik ne liçencen profesionale te Shoqerise, dhe te figurojne ne listepagesat e shoqerise:1 
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(nje) - Inxhiniere ndertimi, 1 (nje) - Inxhinier topograf ,1 (nje) - Inxhinier hidroteknik, 1 (nje) - 
Inxhinier mekanik, 1 (nje) - Inxhinier mjedisi  
Nga verifikimi i dokumentacionit rezultoi se operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion 
per drejtues teknik (ing License) per ing mjedisi.  
Operatori/et ekonomike ofertues duhet të ketë gjithashtu duhet te kete te punesuar, staf teknik 
mbeshtetes per kryerjen e te gjitha punimeve ne kete objekt, te vertetuar me kontrata pune te 
vlefshme, diplome, CV , Librezat e punes si dhe te figurojne ne listpagesen e shoqerise per te 
pakten  muajin e fundit  (para hapjes se tenderti) staf inxhenierik si me poshte: 1 Inxhinier ndertimi, 
Profili Transport. 1 Inxhinier Gjeoteknik,  1 Inxhinier Hidroteknik ,  1 Inxhinier Gjeolog  
Nga verifikimi i dokumentacionit rezultoi se operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion 
per ing ndertimi profili transport.  
Nga ana e ak eshte kerkuar qe operatori ekonomik te kete jo me pak se 4 teknik ndertimi te 
punesuar per keto te paraqitet kontrate pune, IQT dhe te figuroj ne listpagesen e shoqerise. 
Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion per teknik ndertimi.  
Nga ana e ak eshte kerkuar qe operatori ekonomik te kete jo me pak se 34 hidraulik  te punesuar per 
keto te paraqitet kontrate pune, IQT dhe te figuroj ne listpagesen e shoqerise. Operatori ekonomik 
ka paraqitur dokumentacion te rregullt vetem per tre hidraulik,  Dashamir Balla, Ibrahim Balla, 
Petrit Kodra, operatori ekonomik nuk ploteson kete kriter.  
Nga ana e ak eshte kerkuar qe operatori ekonomik te kete jo me pak se 3 mekanik te punesuar per 
keto te paraqitet kontrate, IQT dhe te figuroj ne listpagesen e shoqerise. Operatori ekonomik nuk ka 
paraqitur dokumentacion per mekanik .  
Nga ana e ak eshte kerkuar qe operatori ekonomik te kete jo me pak se 4 elektro mekanik te 
punesuar per keto te paraqitet kontrate, IQT dhe te figuroj ne listpagesen e shoqerise. Operatori 
ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion per elektro mekanik .  
Nga ana e ak eshte kerkuar qe operatori ekonomik te kete jo me pak se 4 shofer kamioni  te 
punesuar per keto te paraqitet kontrate,  leje drejtimi mjeti dhe te figuroj ne listpagesen e shoqerise , 
operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion per Shofer kamioni  
 Nga ana e ak eshte kerkuar qe operatori ekonomik te kete jo me pak se 10 manovrator  te punesuar 
per keto te paraqitet kontrate, deshmi te aftesimit profesionl  dhe te figuroj ne listpagesen e 
shoqerise , operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion per manovrator.  
Operatori ekonomik nuk ka license III.2.B 
Nga ana e autoriteti kontraktor eshte kerkuar qe operatori ekonomik te disponoj jo me pak se 4 
kamion me kapacitet mbajtes 10-20 ton. Operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacion per 
mjetin me targa AA 194 MF, nuk ka paraqitur dokumentacion per mjet tjeter te kesaje kategorie 
operatori ekonomik nuk ploteson kete kriter 
Nga ana e autoriteti kontraktor eshte kerkuar qe operatori ekonomik te disponoj jo me pak se 1  
autobot uji. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion per permbushjen e ketij kriteri.  
Nga ana e autoriteti kontraktor eshte kerkuar qe operatori ekonomik te disponoj jo me pak se 1 bot 
nafte. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion per permbushjen e ketij kriteri. 
 
  Nga ana e autoriteti kontraktor eshte kerkuar qe operatori ekonomik te disponoj jo me pak se 3 
Autobetonier. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion per permbushjen e ketij kriteri 
Nga ana e autoriteti kontraktor eshte kerkuar qe operatori ekonomik te disponoj jo me pak se 1 
autopompe betoni. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion per permbushjen e ketij 
kriteri 



Buletini Nr. 55 datë 17 Gusht 2020                                            Agjencia e Prokurimit Publik 
 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510        https://www.app.gov.al           204/491  

 

Nga ana e autoriteti kontraktor eshte kerkuar qe operatori ekonomik te disponoj jo me pak se 2 
autovinc. Operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacion te rregullt per mjetin me targa TR 1508 
R, operatori ekonomik nuk ka numerin e kerkuar te mjetit autovinc 
Nga ana e autoriteti kontraktor eshte kerkuar qe operatori ekonomik te disponoj jo me pak se 3 
fadroma operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacion te rregullt per mjetin me targa ABMT 73 
dhe ABMT 91, operatori ekonomik nuk ploteson numerin e kerkuar te mjeteve  
Nga ana e autoriteti kontraktor eshte kerkuar qe operatori ekonomik te disponoj jo me pak se 2 mini 
fadroma. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion per permbushjen e ketij kriteri 
Nga ana e autoriteti kontraktor eshte kerkuar qe operatori ekonomik te disponoj jo me pak se 2 
eskavator me krahe te gjate. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion per permbushjen 
e ketij kriteri, operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion per grejder, terheqes, rula 
ngjeshes 9-12 ton, rula ngjeshes 7-12 ton , rimorkiator , autovetura kantieri, kontenier zyre , nyje 
per thyerje material inerte paisur me leje mjedisore, fabrike betoni paisur me leje mjedisore 

 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE Emri i Subjektit: GJOKA 
KONSTRUKSION, me Nipti: J91815014U , me adrese: Tirane Tirane TIRANE Njesia 5, Rruga: 
Dora D'Istria,Hyrja nr. 6, pasuria me numer Nr. 7/637+1-N2, Nr. 7/637+2-N1, Z.K 8270, I cili ka 
paraqitur oferten ekonomike  me vlere  614 246 029 (Gjashteqind e katermbedhjete milion e 
dyqind e dyzete e gjashte mije e njezete e nente) leke pa TVSH./pikët totale të marra  [_____]  është 
identifikuar si oferta e suksesshme. 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqitni pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Diber sigurimin e 
kontratës, sipas dokumentave standarte tenderit. 
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 
[vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë  30.07.2020   
 
Ankesa: ka ose jo     (nuk ka). 
 
 

BASHKIA VAU DEJES 
 

Për: BOE „Endrit Xhina“Person fizik me NIPT L12227002M me adrese : Tirane, Rruga Asim 
Vokshi, Ndertesa  14, Hyrja 25, Apartamenti 26,  dhe Smart Processes, shpk, me NIPT 
L62119008A, me adresë : Tiranë, Rrugaq „ Haxhi H. Dalliu“, nr 5, zk 8350. 
 
Procedura e prokurimit:Kerkese per propozime  
 
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-65351-07-14-2020 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Program  per taksat dhe tarifat vendore”  
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  


